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Nr 60.

Ankom till riksdagens kansli den 31 maj 1935 kl. 11 f. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av Kungl. May.ts pro
position med förslag till förordning angående skattefrihet 
för viss förmån av hyresavdrag.

I en den 10 maj 1935 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad pro
position, nr 238, har Kungl. Majit, under åberopande av propositionen 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, 
föreslagit riksdagen att antaga följande

Förslag
till

förordning angående skattefrihet för viss förmån av hyres
avdrag.

Härigenom förordnas att förmån, vilken såsom hyresavdrag tillgodo- 
kommer mindre bemedlad, barnrik familj från å riksstaten uppfört an
slag för främjande av bostadsförsörjning för dylika familjer, ej skall vid 
tillämpning av kommunalskattelagen och förordningen örn statlig in
komst- och förmögenhetsskatt utgöra skattepliktig inkomst.

Denna förordning träder i kraft den 1 januari 1936.

I proposition nr 221 innevarande år har Kungl. Maj:t föreslagit riks
dagen, bland annat, att till främjande av bostadsförsörjning för mindre 
bemedlade, barnrika familjer för budgetåret 1935/1936 under femte huvud
titeln anvisa ett förslagsanslag av 500,000 kronor att utgå i huvudsaklig 
överensstämmelse med vissa i propositionen närmare angivna grunder. 
De bidrag, varom här är fråga, skulle i form av s. k. familjebidrag bevil
jas kommun eller allmännyttigt bostadsföretag för att såsom hyresav
drag tillgodokomma mindre bemedlade familjer med tre eller flera hem
mavarande barn i beroende ställning. Det belopp av familjebidrag, som
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Vitkottet.

sålunda skulle tillkomma kommun eller bostadsföretag, skulle fastställas 
preliminärt varje år före hyresårets ingång och beräknas till summan 
av de på härefter angivet sätt bestämda hyresavdragen. Såsom allmän
nyttigt bostadsföretag för här avsett syfte skulle kunna erkännas redan 
bestående eller för ändamålet nybildade bolag, föreningar och stiftelser, 
som uppfyllde vissa villkor. Enligt dessa villkor skulle företagets del
ägare vara förhindrade att tillgodogöra sig utdelning m. m. utöver viss 
gräns samt skulle företaget vara underkastat viss kontroll m. m. Famil
jebidragen skulle komma vederbörande familjer till godo på det sätt att 
från de enligt vissa grunder bestämda standardhyrorna för av dem inne
havda lägenheter skulle göras procentuella hyresavdrag, uppgående till

30 procent för familj med 3 barn
40 » » » »4 » samt
50 » » » »5 eller flera barn.

Beträffande av stiftelse ägd fastighet, i vilken hyrorna till följd av do
nationsmedel väsentligt understege de standardhyror, som kunde erhål
las i andra jämförliga fastigheter, skulle andra procenttal för hyresavdra
gen kunna fastställas.

Enligt föreliggande författningsförslag skulle de bidrag, vilka tillfalla 
vederbörande familjer i form av hyresavdrag, icke utgöra skattepliktig 
inkomst.

Utskottet har icke något att erinra mot den föreslagna befrielsen från 
inkomstbeskattning av ifrågavarande förmån.

På grund härav och då statsutskottet i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 221 i utlåtande nr 144 hemställt, att riksdagen måtte till 
främjande av bostadsförsörjning för mindre bemedlade barnrika familjer 
anvisa ett förslagsanslag av 500,000 kronor att utgå i huvudsaklig över
ensstämmelse med de grunder, som i sistnämnda proposition av chefen för 
socialdepartementet förordats, får bevillningsutskottet hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Majrts 
förevarande proposition nr 238, antaga det vid pro
positionen fogade förslag till förordning angående 
skattefrihet för viss förmån av hyresavdrag.

Stockholm den 31 maj 1935.

På bevillningsutskottets vägnar:

JOH. NILSSON.
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Närvarande: herrar Nilsson i Kristianstad, Larson i Lerdala*, friherre Lagerfelt, Lithander.
Lövgren i Boden*, Björklund* Olsson i Gävle*, Olsson i Ramsta, Ericson i 
Boxholm, Hjalmarsson, Bengtsson i Örby Bosgård*, Sjödahl, Löfvander, Berg i 
Karlskrona, Arvedson*, Andersson i Östersund, Johansson i Krogstorp, Heiding* 
och Nilsson i Karlstad.
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Icke närvarit vid justeringen av betänkandet.


